



Reservation kommunstyrelsens sammanträde 2022-12-07

Ärende 39: Skrivelse från S om att låta gravida kvinnor behålla sin lön - även under pandemin Dnr KS 2022/0018

Under coronapandemin ställdes stora krav på arbetsgivaren att på olika sätt skydda personer som ansågs tillhöra olika riskgrupper. Vad gäller gravida tog Arbetsgivarverket ställning i en föreskrift för att gravida inte skulle genomföra arbete där det fanns en risk att bli smittad. I de fall där arbetstagaren inte kunde bli omplacerad fick de i stället vara hemma med graviditetspenning.

Graviditetspenning omfattar ca 80% av lönen och utbetalas på samma sätt och samma villkor under corona som för gravida som har rätt till graviditetspenning av andra skäl. Andra exempel på när gravida inte kan fullgöra sitt arbete och i stället får vara hemma med graviditetspenning kan vara tunga arbeten eller risk för att utsättas för våld. Om detta är rätt nivå är i första hand en fråga för rikspolitiken.

Även SKR, Sveriges kommuner och regioner, menar att frågan inte ska hanteras genom ändringar i avtal i kommunen, utan är en fråga på riksnivå. Det är ytterst tveksamt om en enskild kommuns medel för att kompensera eventuella brister i ett sjukförsäkringssystem, särskilt som det finns en godtycklighet i att betala ut särskilda pengar till gravida som är hemma på grund av smittrisk men inte till exempel på grund av risk för att utsättas för våld.

Detta är inte heller ett förslag som framförts av de fackliga organisationerna utan baseras på ett politiskt initiativ som dessutom helt går på tvärs med den svenska modellen.

Det är också problematiskt att avsätta nära 4 miljoner inom respektive nämnds budget retroaktivt när boksluten redan är klara. Det innebär att det kan bli andra former av besparingar i den nuvarande verksamheten. Det bakbinder nämnderna och vi ställer oss tveksamma till att kommunstyrelsen har mandat att fatta den typen av beslut över huvudet på facknämnderna. De har redan tilldelats en ram av kommunens högst beslutande organ, kommunfullmäktige, och hur denna ram ska fördelas är en fråga för nämnderna själva via

deras internbudget och inte något som kommunstyrelsen kan avgöra. Därför är vår uppfattning att detta beslut är fel, både i sak och vad gäller formfrågan.

Liberalerna reserverar sig till förmån för våra yrkanden.

Philip Sandberg (L)

Mia Honeth (L)

Med instämmande av:

Jessica Ulfgren (L)

Christoffer Karlsson (L)

